Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR D A AUTODECLARAÇÃO RACIAL

Seleção 2024/1

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, designada pela Portaria IFB no
720, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 1º de agosto de 2023, no uso de suas atribuições, resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1. DIVULGAR, conforme o item 8 do Edital nº. 1/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA, o Resultado Preliminar das entevistas de
heteroindentificação para o curso de Especialização em Matemática, Educação e Tecnologias.

2. DO RESULTADO

2.1. Essa etapa consistiu na verificação complementar da autodeclaração racial por meio de procedimento de heteroidentificação por
meio de banca especifica para tal procedimento.

2.2. Foram eliminados os candidatos que não compareceram  para verificação complementar da autodeclaração.

2.3. Os resultado final da análise curricular será publicado no sítio eletrônico do IFB, www.ifb.edu.br, na data provável de 09 de
fevereiro de 2024.

2.4. Recurso poderá ser interposto pelo formulário: https://forms.gle/fFDJLAA234abWJ8w8 até às 12h do dia 09/02/2024.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. É responsabilidade dos(as) candidatos(as) acompanhar todas as etapas do processo seletivo, quaisquer comunicados, aviso
oficial ou norma complementar publicada pela Diretoria Geral do Campus Estrutural do IFB.

3.2.É meio oficial de comunicação com os(as) candidatos(as) o site: https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural/30074- selecoes-em-
andamento-ifb-campus-estrutural

(documento assinado eletronicamente)
GIANO LUIS COPETTI

Diretor-Geral do Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 08/02/2024 15:28:48.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 08/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

522103
bd46f4d7c4

http://www.ifb.edu.br
https://forms.gle/fFDJLAA234abWJ8w8
https://www.ifb.edu.br/campus-estrutural/30074- selecoes-em-andamento-ifb-campus-estrutural

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL
/ DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: